
 

         UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

           Escola de Ciências Agrárias de Lavras (ESAL) 

           Departamento de Fitopatologia 

              Programa de Pós-Graduação em Agronomia/Fitopatologia 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL PPGDFP 001/2024 MUDANÇA DE NÍVEL DO 

MESTRADO PARA O DOUTORADO 

 

 A Presidente da comissão de avaliação do Edital PPGDFP 001/2024, 

Mudança de Nível do Mestrado para o Doutorado, do Programa de Pós-Graduação 

em Agronomia/Fitopatologia, no uso de suas atribuições, 

 Resolve: 

 Divulgar o resultado final dos candidatos inscritos no Edital PPGDFP 

001/2024, Mudança de Nível Interna do Mestrado para o curso de Doutorado por 

ordem alfabética 

 

 

 CANDIDATOS STATUS 

1 Egídio José Aragão da Ponte Aprovado 

2 Ruan Sobreira de Queiroz Aprovado 

 

 

Lavras, 26 de fevereiro de 2024 

 

 

 

Profa. Dra. Antonia dos Reis Figueira 

Presidente da Comissão de Avaliação  

 Edital PPGDFP  001/2024 - Mudança de Nível do Mestrado para o Doutorado 


		2024-02-27T16:12:19-0300




